
    

 

 

 

 

 

Prot. n. 1355          Loro Ciuffenna, 18/04/2023 

 

Agli Atti  

All’Albo  

Al Sito Web della Scuola  

Sezione Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

CUP: J14D22006520006  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11770 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 21/12/2022 

riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti;  

VISTO il progetto presentato ai sensi della nota suddetta, ed inoltrato in data 27/02/2023 con il codice 

identificativo 11770.0;  



    

 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 42 del 10/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0043613 del 17.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale 
e Coordinatore per l’Unità di Missione del PNRR; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 il seguente progetto: 

Codice progetto Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-11770 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi 

€ 74.516,31 J14D22006520006 

 

-    di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation 

classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11770 - CUP: 

J14D22006520006.  

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Paolo Paradiso 
     Firmato digitalmente 


